

گزارش مراسم بزرگداشت چهل و یکمین سالگرد تاسیس نهضت آزادی ایران

چهل و یکمین سالگرد تاسیس نهضت آزادی ایران روز پنجشنبه ۲۶ اردیبهشت در منزل آقای دکتر ابراهیم یزدی دبیرکل نهضت با حضور اعضا و خانواده زندانیان برگزار گردید.

در این مراسم پس از تلاوت آیات قرآن دبیرکل نهضت ضمن بیاناتی در بزرگداشت نام و خاطره بزرگان و در گذشتگان نهضت همچون مرحومین بازرگان، طالقانی، سحابی، رحیم عطایی، عباس رادنیسا، احمدعلی بابایی، دکتر مصطفی چمران، دکتر علی شریعتی و دیگران، چهل و یکمین سالگرد نهضت را نشان دیگری از بلوغ، پختگی و به بار نشستن اعتبار اجتماعی آن دانست. دکتر یزدی افزود: سال گذشته سال آزمون و ابتلا نهضت به شمار می‌رود و خداوند را شکر می‌کنیم که همه زندانیان، احضارشدگان، خانواده‌ها و همفکران از این آزمون سربلند و سرافراز بیرون آمدیم.

در این مراسم ضمن تقدیر از همراهی، شجاعت و فداکاری خانواده زندانیان نهضت از آقای دکتر احمد صدرحاج سیدجوادی بخاطر تلاشهای بی‌وقفه، پایمردی و شهادت نمادین در طول سال گذشته و در جریان دستگیری تقدیر و تشکر به عمل آمد و لوح یادبودی نیز به ایشان اهدا شد.

سپس دکتر ابراهیم یزدی تحلیلی از وضعیت سیاسی-اجتماعی روز جامعه ایران ارائه دادند.

وی اظهار داشت: دموکراسی در شرایطی تحقق می‌یابد که در جامعه نیروهای مختلف با پذیرش حق حیات برای یکدیگر و تحمل افکار متفاوت در کنار هم به فعالیت اجتماعی بپردازند. در شرایط کنونی وفاق ملی یک حتمیتی برای بیرون شدن از بن بست حاضر است. لکن وفاق ملی به معنای همه با من نیست بلکه نوعی رقابت جمعی بر اساس مقررات جامعه مدنی است.

وی افزود: جامعه، جامعه‌ای در حال گذار از وضعیت سنتی به مدرنیته است. امروز نمی‌توان نقش هیچ گروهی را کوچک شمرد و یا وزن آن را نادیده گرفت. اصلاح‌طلبان نیز باید حضور و وزن محافظه‌کاران را بپذیرند و همه در چهارچوب احترام متقابل به تعامل بپردازند. باید پذیرفت که تهدید ایران توسط نیروهای خارجی جدی است و حکومت ایران موظف است دو فعالیت عمده را پیشه سازد، یکی آنکه تنشها را در داخل از کشور به صفر برساند و دیگر آنکه شیوه‌های مناسب دیپلماتیک را در عرصه روابط خارجی در پیش گیرد.

پس از پایان سخنان آقای دکتر یزدی لوح تقدیری توسط اعضای نهضت به آقای مهندس محمود نعیم‌پور به جهت فداکاری‌ها و تحمل مرارت فرزندان نوجوان وی در طول یکسال گذشته اهدا گردید.

مهندس محمد توسلی سخنران دیگر مراسم بودند که ضمن قدردانی از تلاشهای برجسته خانواده‌ها و برخی از اعضا نظیر خانم صفا بیطرف در کوران دستگیری‌ها بویژه نقش برجسته و تاریخی دکتر ابراهیم یزدی که در شرایط بیماری از هیچ تلاشی برای رفع موانع نهضت فروگذار نکردند، از اهتمام برخی

مسئولین نظام جمهوری اسلامی نظیر ریاست جمهور، ریاست مجلس، وزیر اطلاعات، نمایندگان مجلس بویژه ریاست کمیسیون اصل نود و دبیر و اعضای کمیسیون ماده ده احزاب وزارت کشور و همچنین از خدمات ارزشمند وکلای نهضت آزادی در طول سال گذشته تشکر کردند و ضمن بیان ماندگاری نهضت و آثار فکری آن علیرغم موانع متعدد و حملات بیشمار سالهای پس از انقلاب به بیان خاطره‌ای از آخرین دیدار با دکتر سحابی پرداختند.

مراسم با اجرای سرود ای ایران توسط اعضای جوان نهضت آزادی خاتمه یافت.